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EUROOPA EESSÕNA 

Dokumendi (EN 490:2011+A1:2017) on koostanud tehniline komitee CEN/TC 128 „Roof covering 
products for discontinuous laying and products for wall cladding“, mille sekretariaati haldab NBN. 

Euroopa standardile tuleb anda rahvusliku standardi staatus kas identse tõlke avaldamisega või 
jõustumisteatega hiljemalt 2017. a juuliks ja sellega vastuolus olevad rahvuslikud standardid peavad 
olema kehtetuks tunnistatud hiljemalt 2018. a oktoobriks. 

Tuleb pöörata tähelepanu võimalusele, et standardi mõni osa võib olla patendiõiguse objekt. CEN [ja/või 
CENELEC] ei vastuta sellis(t)e patendiõigus(t)e väljaselgitamise ega selgumise eest. 

Dokument sisaldab muudatust 1, mille CEN on heaks kiitnud 10.11.2015. 

See dokument asendab standardit !EN 490:2011". 

Muudatusega lisatud või muudetud teksti algus ja lõpp tekstis on tähistatud sümbolitega !". 

Standard on koostatud mandaadi alusel, mille on Euroopa Standardimiskomiteele (CEN) andnud Euroopa 
Komisjon ja Euroopa Vabakaubanduse Assotsiatsioon, ja see toetab EL-i direktiivi(de) olulisi nõudeid. 

Teave EL-i direktiivi(de) kohta on esitatud teatmelisas ZA, mis on selle dokumendi lahutamatu osa. 

!Standardi EN 490:2011 lisa ZA selle muudatusega rakendatakse EL-i määrus nr 305/2011." 

CEN-i/CENELEC-i sisereeglite järgi peavad Euroopa standardi kasutusele võtma järgmiste riikide 
rahvuslikud standardimisorganisatsioonid: Austria, Belgia, Bulgaaria, Eesti, endine Jugoslaavia 
Makedoonia Vabariik, Hispaania, Holland, Horvaatia, Iirimaa, Island, Itaalia, Kreeka, Küpros, Leedu, 
Luksemburg, Läti, Malta, Norra, Poola, Portugal, Prantsusmaa, Rootsi, Rumeenia, Saksamaa, Serbia, 
Slovakkia, Sloveenia, Soome, Šveits, Taani, Tšehhi Vabariik, Türgi, Ungari ja Ühendkuningriik. 
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1 KÄSITLUSALA 

See Euroopa standard spetsifitseerib nõuded betoonist rea- ja erikatusekividele, mida kasutatakse 
kaldkatuste katmiseks ja seinte vooderdamiseks.  

Betoonist rea- ja erikatusekivid võivad sisaldada kattekihti ja liimitud betoonkomponente. 

MÄRKUS 1 Teave pinnakarakteristikute kohta on antud lisas A. 

MÄRKUS 2 Teave katusekatete ja seinavoodrite toimivuse kohta on antud lisas B. 

2 NORMIVIITED 

Alljärgnevalt nimetatud dokumendid on vajalikud selle standardi rakendamiseks. Dateeritud viidete korral 
kehtib üksnes viidatud väljaanne. Dateerimata viidete korral kehtib viidatud dokumendi uusim väljaanne 
koos võimalike muudatustega. 

EN 491:2011. Concrete roofing tiles and fittings for roof covering and wall cladding — Test methods 

ENV 1187. Test methods for external fire exposure to roofs 

EN 13238. Reaction to fire tests for building products — Conditioning procedures and general rules for 
selection of substrates 

EN 13823. Reaction to fire tests for building products — Building products excluding floorings exposed to 
the thermal attack by a single burning item 

EN 13501-1. Fire classification of construction products and building elements — Part 1: Classification 
using data from reaction to fire tests 

EN 13501-5. Fire classification of construction products and building elements — Part 5: Classification 
using data from external fire exposure to roof tests 

EN ISO 1716. Reaction to fire tests for products — Determination of the gross heat of combustion (calorific 
value) (ISO 1716:2010) 

3 TERMINID JA MÄÄRATLUSED 

Standardi rakendamisel kasutatakse alljärgnevalt esitatud termineid ja määratlusi. 

3.1 
täitematerjal (aggregate) 
betooni valmistamiseks sobiva terastikulise koostise ja tera kujuga purustamata ja/või purustatud 
looduslik ja/või tehislik mineraalne materjal 

3.2 
peenlisand (additive) 
peen materjal, mida võib betoonile lisada teatud omaduste parendamiseks või eriliste omaduste 
saavutamiseks 

3.3 
pigment (pigment) 
betooni värvimiseks kasutatav peenlisand 
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